
 Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2024, 
Sistema de Registro de Preço, PROCESSO nº 067/2024. Creden-
ciamento de Empresa para fornecimento de cesta básica para 
distribuição à famílias carentes cadastradas no Departamento 
Social do Município, contempladas pela Lei 564/2003 a serem 
entregues mensalmente, de acordo com a necessidade da 
Administração. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
14/11/2024, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. 
EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 30/10/2024, das 08:00 horas às 
12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Adolfo, sito a Avenida Castro Alves, nº 780, 
Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000. DATA: 30/10/2024 – IZAEL 
ANTONIO FERNANDES – PREFEITO.

 45.140.431/0001-91
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 007/2024
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024, PROCES-

SO Nº 044/2024.Objeto: Aquisição de Suplementos Nutricionais 
para distribuição junto ao Centro de Saúde de Adolfo/SP, confor-
me descritivo do setor competente. A Comissão Permanente de 
Licitações comunica aos interessados que o digníssimo Prefeito 
Municipal Izael Antonio Fernandes, homologar e adjudicar os 
itens 01, 03 e 05 do Pregão 007/2024, Processo 044/2024, a 
empresa RIOMEDICA RIO PRETO EPP, CNPJ: 04.244.405/0001-
26, no valor total de R$ 56.680,00; homologar e adjudicar os 
itens 04 e 07 do Pregão 007/2024, Processo 044/2024, a empre-
sa CIRURGICA RIOPRETANA LTDA ME, CNPJ: 03.608.026/0001-
05, no valor total de R$ 9.255,00; homologar e adjudicar o 
item 06 do Pregão 007/2024, Processo 044/2024, a empre-
sa CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA, CNPJ: 
37.760.282/0001-35, no valor total de R$ 3.003,00; e homologar 
e adjudicar o item 02 do Pregão 007/2024, Processo 044/2024, 
a empresa MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 
HOSPITALARE, CNPJ: 40.613.881/0001-30, no valor total de R$ 
22.750,00. Adolfo/SP, IZAEL ANTONIO FERNANDES - Prefeito.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 057/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento e 
instalação de equipamentos de “Academia ao Ar Livre” em 
diversos Bairros do Município de Águas de Lindoia com Recur-
sos da Emenda Impositiva N° 26 a 28 da Câmara Municipal de 
Águas de Lindoia, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital (Lei 
n° 14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 05/11/2024 
às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 21/11/2024 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 21/11/2024 às 09h30; 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encon-
trará disponível de: 05/11/2024 a 19/11/2024 para consulta 
e retirada nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelin-
doia.sp.gov.br e www.bnc.org.br. PREGÃO ELETRONICO Nº 
058/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Registro de 
preços visando a Contratação de empresa especializada para 
a realização dos serviços de dedetização, desinsetização e 
desratização em diversos prédios municipais da Prefeitura de 
Águas de Lindóia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência, Anexo III deste edital (Lei n° 14.133/21 – Nova 
Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais e documentos 
de habilitação a partir de: 06/11/2024 às 09h00; Abertura 
de Propostas iniciais: 22/11/2024 às 09h00; Início do Pregão 
(fase competitiva): 22/11/2024 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará disponível de: 
06/11/2024 a 21/11/2024 para consulta e retirada nos endereços 
eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.
org.br. PREGÃO ELETRONICO Nº 059/2024 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) – Objeto: Registro de preços visando à aquisição de 
suprimentos para impressoras e copiadoras (toners e cartuchos 
de tinta), a serem fornecidos de forma parcelada pelo período de 
12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital (Lei 
n° 14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 07/11/2024 
às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 25/11/2024 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 25/11/2024 às 09h30; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará 
disponível de: 07/11/2024 a 22/11/2024 para consulta e retirada 
nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.
br e www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de Adminis-
tração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Prof.ª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, 
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – José Rafael Godoi de Souza – Secretário 
Municipal de Administração.

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº 014/2024, PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, PROCESSO Nº 014/2024-SAAE. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
coleta e análises mensais e semestrais nas Estações de Trata-
mento de Água - ETA I e II, Estações de Tratamento de Esgoto – 
ETE e em outros locais que a Autarquia determinar, no Município 
de Águas de Lindoia/SP conforme Portaria GM/MS n.º 888, de 4 
de maio de 2021 do Ministério da Saúde, artigos do Conama 
357, parâmetros da CETESB e ANA, artigos do decreto 8.468 de 
08/07/1976 e NBR ISO/IEC 17025/2017, DD 054/22 – CETESB – 
Procedimento para Elaboração e Implementação do Plano de 
Automonitoramento de Efluentes Líquidos – PAEL, para aquisi-
ção parcelada durante 12 meses, para o Saneamento Ambiental 
de Águas de Lindoia, conforme constante no Termo de Refe-
rencia - Anexo IV do Edital.Inicio da Sessão Eletrônica: 9:30h 
do dia 13/11/2024, solicitação de chave até dia 12/11/2024 as 
12:00h, sistema eletrônico utilizado: FIORILLI, endereço eletôni-
co: http://138.99.204.156:8079/comprasedital/, Endereço para 
retirada do Edital: http://138.99.204.156:8079/comprasedital/ e 
http://www.saaeaguasdelindoia.sp.gov.br, Maiores informações 
nos e-mails: rafael.atendimento@uol.com.br,joelferrarisaae@
uol.com.br, Águas de Lindóia, 31 de outubro de 2024, CRISTIAN 
DA ROCHA PRADO - Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2024
EDITAL Nº 105/2024
PROCESSO N° 119/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITÁRIO
OBJETO: Aquisição de veículo 0 km para utilização no 

Distrito de Domélia área da saúde conforme especificações, 
conforme as condições e especificações previstas no anexo I - 
termo de referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 13/11/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/11/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 31 de outubro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALFREDO MARCONDES

 AVISO DE PREGÃO ELETRONICO RP Nº 14/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO 75/2024.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por inter-

médio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
na forma Eletrônica, tipo Menor Preço POR ITEM, pelo modo de 
disputa aberto, Aquisição de Cestas Natalinas para distribuição 
aos servidores públicos do Município de Alfredo Marcondes 
em decorrência das festividades do natal, em sessão pública 
eletrônica a partir das 9:00 horas do dia 14/11/2024 (horário de 
Brasília- DF), através do site https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informamos que o Edital encontra-se disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.alfredo-
marcondes.sp.gov.br; na aba “Editais para licitações”. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 31 de outubro de 2024
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal
 AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO 76/2024.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por inter-

médio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
na forma Eletrônica, tipo Menor Preço POR ITEM, pelo modo de 
disputa aberto, Contratação De Pessoa Jurídica Especializada 
Para A Prestação Dos Serviços De Locação De Estrutura Física 
Para Realização Dos Eventos Municipais, em sessão pública 
eletrônica a partir das 9:00 horas do dia 21/11/2024 (horário de 
Brasília- DF), através do site https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informamos que o Edital encontra-se disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.alfredo-
marcondes.sp.gov.br; na aba “Editais para licitações”. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 31 de outubro de 2024
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a 1ª retifi-

cação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 26/2024, objetivando o registro de preço para aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocor-
rerá a sessão pública: www.licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia 18 de novembro de 2024. 

sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues 
da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 
8h30 às 16h30. Andradina, 31 de outubro de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
93/24 – Pregão Eletrônico 78/24. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição futura de mobiliário de escritório. Contrata-
dos: AVM MOVEIS E CADEIRAS LTDA. Valor total registrado: 
R$ 55.379,40(cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e 
nove reais e quarenta centavos. BR 2000 INDUSTRIA E META-
LURGICA LTDA. Valor total registrado: R$ 20.460,00 (vinte 
mil, quatrocentos e sessenta reais). FILIPE MOISES GARCIA 
ME. Valor total registrado: R$ 11.339,00 (onze mil, trezentos 
e trinta e nove reais). GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA. Valor total registrado: R$ 16.195,00 
(dezesseis mil, cento e noventa e cinco reais). JUSTO MÓVEIS 
E TRANSPORTES LTDA. Valor total registrado: R$ 10.000,00 
(dez mil reais). L. A. SESSO COMERCIO LTDA. Valor total 
registrado: R$ 50.970,10 (cinquenta mil, novecentos e setenta 
reais e dez centavos). UNITECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS 
LTDA. Valor total registrado: R$ 2.376,00 (dois mil, trezentos 
e setenta e seis reais). WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS. 
Valor total registrado: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Data 
da Ata de Registro de Preço: 29 de outubro de 2024. Mario 
Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 94/24 – Pregão 
Eletrônico 79/24. Objeto: contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos de informática para o Instituto 
de Criminalística. Da Entrega: dar-se-á de forma parcelada, 
no prazo de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento do 
“PEDIDO”. Do Pagamento: no prazo de 10 (dez) dias, contados 
da data de emissão do Atestado de Recebimento. Contratado: 
SYSMA SOLUÇÕES LTDA. Valor total registrado: R$ 15.135,00 
(Quinze mil, cento e trinta e cinco reais). Data do contrato: 30 
de outubro de 2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de contrato. Processo Licitatório 87/24 – Pregão 

Eletrônico 72/24. Objeto: aquisição de coleções educacionais 
compostas por livros, gibis, fantoches. Da Execução: O prazo 
para a entrega do objeto é até 15 (quinze) dias, contados 
do recebimento do “PEDIDO” emitido pela CONTRATANTE. 
Do Pagamento: será efetuado até o 10º (decimo) dia, após a 
entrega total de cada “pedido”, mediante a apresentação do 
respectivo documento fiscal, devidamente conferido e assinado 
pela responsável da unidade requisitante. Contratado: TONSIG 
COMÉRCIO DE MATERIAIS EDUCATIVOS LTDA EPP. Valor total 
registrado: R$ 210.800,00 (duzentos e dez mil e oitocentos 
reais). Data do Contrato: 31 de outubro de 2024. Mario Celso 
Lopes – Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 029/2024
OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de 

medicamentos para o período de 12 (doze) meses em aten-
dimento à ordem judicial dos pacientes em acompanhamen-
to médico pelo SUS. HOMOLOGO o procedimento licitatório 
às empresas AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA, 
CNPJ n° 65.817.900/00 01-71, no valor de R$ 17.517,76; 
CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ n° 04.063.331/0001-21, no 
valor de R$ 71. 747,48; COMERCIAL 3 ALBE LTDA, CNPJ n° 
74.400.052/0001-91, no valor de R$ 39.186,00; CM HOS-
PITALAR S.A, CNPJ n° 12.420.164/0001-57, no valor de R$ 
12.031 ,88; CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA, CNPJ n° 44.734.671/0022-86, no valor de R$ 63.574,40; 
INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ n° 43.295.831/0001-40, 
no valor de R$ 83.833,93; LUIZ EDUARDO LEITE DE CASTRO 
RODRIGUES EPP, CNPJ n° 34.925.322/0001/63, no valor de 
R$ 133.965,60; LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ n° 57.532.343/0001-14, no valor de R$ 499.768,00; 
MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ n° 17.700.763/0007-33, no valor 
de R$ 3.630,00; MEG ALIMENTOS E NUTRIÇAO LTDA EPP, 
CNPJ n° 05.667.064/0001-64, no valor de R$ 3.850,00; MERCO 
SOLUÇOES EM SAUDE S/A, CNPJ n° 05.912.018/0001-83, no 
valor de R$ 32.260,44; NATCOFARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ 
n° 08.157.293/0001-27, no valor de R$ 436,80; NUTRIPORT 
COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 03.612.312/0001-44, no valor 
de R$ 2.050,00; ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA 
E OFTALMOLOGIA LTDA, CNPJ n° 41.227.287/0001-74, no 
valor de R$ 2.673,44; RAMO PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA, CNPJ n° 07.233.087/0001-96, no valor de R$ 4.551,00; 
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 
09.944.371/0003-68, no valor de R$ 4.470,60; TIMEH PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 39.990.138/0001-10, no valor 
de R$ 1.835,40; VWPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 27.971.020/0001-66, 
no valor de R$ 160.050,00; GABRIEL DA GAMA GALACHE, CNPJ 
n° 33.318.076/0001-19, no valor de R$ 14.875,00; ABBOTT 
LABORATORIOS DO BRASIL LTDA, CNPJ n° 56.998.701/0034-
84, no valor de R$ 9.797,20; MAXIMOS FARMA ME, CNPJ n° 
39.909.182/0001-53, no valor de R$ 51.828,71. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Eletrônica 012/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em pres-

tação de serviço de buffet, para o dia 01 de novembro de 
2024, na realização do evento em comemoração ao dia dos 
professores na cidade de Aparecida/SP, para 600 professores 
e funcionários, realizado pela Secretaria Municipal de Edu-
cação. HOMOLOGO o procedimento da Dispensa Eletrônica 
à empresa CONSTANCIA FERREIRA DOS SANTOS LTDA, CNPJ 
41.066.908/0001-85, no valor de R$ 28.890,00. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18 de novembro de 2024 às 
09:00 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 18 de novem-
bro de 2024 a partir das 09:10 horas. Altinópolis, 31 de outubro 
de 2024. José Roberto Ferracin Marques - Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 JULGAMENTO DOS ENVELOPES “PROPOSTAS E HABILI-
TAÇÃO”- PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024 – PROCESSO Nº 
25/2024 que tem por objeto SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED NA ESTRADA MUNICIPAL AYR-
TON SENNA, RUA IDA TARABORELLI, RUA VICENTI METIDIERI, 
RUA JOAQUIM COELHO DA SILVA E RUA FRANCISCO PISTILA 
- JARDIM ALVORADA. Tornamos público aos interessados o 
julgamento das “Propostas” e “habilitação” do pregão retro 
mencionado, que classificou as propostas das licitantes: ZEUS 
ELÉTRICA LTDA., MULTI ENERGIA INSTALAÇÕES ELÉTRICA LTDA, 
LUZ FORTE CONSTRUÇÕES ELÉTRICA LTDA, e CONSTREV INSTA-
LAÇÕES E CONSTRUÇÕES, sendo desclassificadas as empresas 
que apresentaram propostas em valor inferior a 25%, ou sejam: 
BM BUSINESS LTDA,, que apresentou o valor em R$ 170.484,20; 
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, que apresen-
tou o valor em R$ 119.913,04; desclassificou também a empresa 
LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA,, que deixou de apre-
sentar o demonstrativo do BDI, considerando as demais ofertas. 
CONSTREV – ME ofertou o último melhor lance, no valor de R$ 
173.022,24 (cento e setenta e três mil, vinte e dois reais e vinte 
e quatro centavos) desconto de 25% da menor proposta inicial, 
sendo considerada 1ª CLASSIFICADA. Ato contínuo foi aberto o 
envelope “Habilitação” da referida empresa sendo considerada 
HABILITADA e VENCEDORA DO CERTAME em 07/08/2024- Dra. 
Dalila Berger Arantes - Pregoeira

JULGAMENTO DOS ENVELOPES “PROPOSTAS E HABILI-
TAÇÃO” - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2024 – PROCESSO Nº 
26/2024 que tem por objeto SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA APARECIDA RAMOS 
PISTILI E RUA LUIZ CARLOS DA SILVA – BAIRRO COQUEIROS. 
Presentes 3 (três) empresas: SOTEMA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS 
LTDA, CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA e TOBIAS E 
FIGUEIREDO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, onde 
a empresa CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA ofertou o 
último melhor lance, no valor de R$ 539.800,00 (quinhentos e 
trinta e nove mil e oitocentos reais) desconto de 10,03% da 
menor proposta inicial, sendo considerada 1ª CLASSIFICADA. 
Ato contínuo foi aberto o envelope “Habilitação” da referida 
empresa sendo considerada HABILITADA e VENCEDORA do 
certame em 08/08/2024- Dra. Dalila Berger Arantes - Pregoeira

ERRATA: Na publicação do dia 10 de outubro de 2025, 
volume 134, número 196, caderno Municípios: ONDE SE LÊ “O 
MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO TORNA PÚBLICO O RESULTADO PAR-
CIAL DOS PROJETOS INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 02/2024 – PROCESSO Nº 36/2024- SELEÇÃO DE 
PROJETOS PARA FOMENTO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE 
ALUMÍNIO PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB-.RESULTADO PARCIAL-AMPLA 
CONCORRÊNCIA- LEIA-SE: O MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO TORNA 
PÚBLICO O RESULTADO FINAL DOS PROJETOS INSCRITOS NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2024 – PROCESSO 
Nº 36/2024- SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FOMENTO CULTURAL 
NO MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO PARA FIRMAR TERMO DE EXE-
CUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB-.RESULTADO 
FINAL-AMPLA CONCORRÊNCIA - Alumínio, 30 de outubro de 
2024. Fernando Kitagawa - Diretor de Departamento de Cultura.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

A Gestora do órgão MUNICIPIO DE ALVINLANDIA- ALVIN-
LÂNDIA-SP, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 018/2024, Processo Administrativo nº 088/2024 
finalizado quinta-feira, 31 de outubro de 2024 às 14:43, objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL ASFÁLTICOS PARA A MANUTENÇÃO DAS VIAS 
URBANAS DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes 
propostas: RENOVA ASFALTOS PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA 
(74419003000109) com o lote 1 no valor de R$ 92.300,00 
(noventa e dois mil e trezentos reais) e lote 2 no valor de R$ 
9.000,00 (nove mil reais).

ALVINLÂNDIA (SP), quinta-feira, 31 de outubro de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 104/2024 - 

Pregão 85/2024. Objeto: Registro de Preços para a aquisição 
futura de materiais de papelaria e escritório para as secretarias. 
Critério de Julgamento: Menor preço, por lote. Recebimento 
das Propostas: até às 8h30 do dia 13/11/24; Abertura e Julga-
mento das Propostas: 8h30 às 9h00 do dia 13/11/24 e Início da 
Sessão: 9h00 do dia 13/11/24. O Edital poderá ser obtido junto 
aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 211   •   São Paulo, sexta-feira, 1º de novembro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-11-01T05:01:44-0300




